Stadt Leipzig
Geschéaftsbrief /04.16

Der Oberburgermeister

% ' Stadt Leipzig

Stadt Leipzig «+ Amt 10.64 « 04092 Leipzig Amt far Digita'isierung und Organisation
Einkauf

Neues Rathaus
Martin-Luther-Ring 4-6
04109 Leipzig
Bearbeiter/-in:

Nicole Nebelung
Raum:

Tel.:

Fax:

E-Mail:

an alle Bieterinnen und Bieter

lhre Zeichen/lhre Nachricht vom Unser Zeichen Datum
L-10.62-2024-00275 10.07.2024

3. Bieterinformation/ Anderung der Vergabeunterlagen
Kostenstellenbelieferung von Reinigungsmaterialien und Hygieneartikeln
Vergabenummer: L-10.62-2024-00275

Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend geben wir lhnen folgende Bieteranfragen und deren Beantwortung zur Kenntnis und Beachtung.

Frage 1:

Pos. 6.3 Farb- und Schmutztlicher

- Handelt es sich hier ggf. um einen Tippfehler? Wir liefern aktuell 40 Stck/Pack. Sie wollen mindestens 44 Stiick/Pack. Diese VPE ist uns nicht bekannt.

Antwort 1:
Wir verweisen auf unsere Antwort zu Frage 3 der Bieterinformation 1 vom 04.07.2024.

Frage 2:

Pos. 6.57 Graffitientferner Spray

- Bitte prifen Sie Ihre Anforderung "OHNE Gefahrstoff". Um hartnackige Farb-Verschmutzungen entfernen zu kénnen, ist ein Lésungsmittel notwendig. Dies ist ein Gefahrstoff! Zusatzlich beinhalten alle Sprays Aerosole, die feuergefahrlich sind. Mdglicherweise meinen Sie ein Gel.

- im Falle Ihrer Anforderung "OHNE GEFAHRSTOFF" kénnen wir fir die Produktwirkung keine Garantie Gbernehmen.
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Antwort 2:
Die Anforderung ,OHNE GEFAHRSTOFF* wurde gestrichen und im Leistungsverzeichnis geandert.

Frage 3:

Los Miillbeutel - Alle HDPE - werden aus Asien importiert und besitzen keine Zertifizierung. Es handelt sich bei diesen Produkten um 1A Ware, da aufgrund der diinnen Starke regenerierte Grundstoffe nicht haltbar wéaren. Wir bemihen uns aktuell um die Bestatigung seitens unserer Lieferanten. Telefonisch haben alle das Gleiche bestatigt. HDPE Millbeutel werden in Deutschland nicht mehr produziert. Wir bitten um einen Lésungsvorschlag.

Antwort 3:
Die Anforderung ,HDPE*" wurde gestrichen und im Leistungsverzeichnis geédndert.

Frage 4:
Pos. 3.9 Mullsack 120 | Typ 100 mit Zugband - gibt ist bei solch einer GréBe nicht. Darf hier ein
Mullsack ohne Zugband (...) angeboten werden?

Antwort 4:
Ja, es durfen auch Mullsacke ohne Zugband angeboten werden. Wir haben diese Angabe im Leistungsverzeichnis ergéanzt.

Frage 5:

1.) In Pos. 1 und Pos. 2 wird bei Flissigseife ein Blauer engel gefordert.

Nach unseren bisherigen Recherchen hat kein Hersteller bzw. Lieferant Seife mit einem Zertifikat.
Bitte geben Sie uns einen Hinweis, welche Hersteller zertifizierte Flissigseifen haben.

Antwort 5:
Wir haben den genannten Sachverhalt noch einmal geprift und den geforderten Nachweis/
Zertifkat bei Pos. 1.1 und 1.2 entfernt.

Das Angebot ist auf die aktuelle Version der Vergabeunterlagen abzugeben. Sollten bereits Angebote eingereicht worden sein, mussen diese zurlickgezogen und auf die neueste Version eingereicht werden.

Mit freundlichen Grii3en
Im Auftrag

Nicole Nebelung
Strategische Vergabemanagerin Einkauf
Zentrale Ausschreibungsstelle VOL
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